Et hac quidem humanitate suaque ipsius evaginata, vero omnis humanitatis fonte, *Falsterus* ille, initio muneric scholastici gerendi, quum ante adventum ejus dicentia atque immodestia in scholam Ripensem immigrasset, miscendo levia duris, acerbis mitia, sic lapsis scholæ moribus inque præceps ire coepitis subinde mederi valuit, ut brevi post in nullis tunc Dianæ scholis tantus modestia, diligentia in studiisque progressui honos fuerit; eademque usus humanitate, tunc temporis ferme mira, ille *Joannes Henricus Tauberus* tantum absfuit, ut castigationum acerbitatatem adhibere ei necesse esset, ut austero solummodo oculo, immixti solummodo voce aut salse dicto opus esset, ut immodestos reprimeret pigrosque ad diligentiam revocaret.

Quippe in omni imperio bonis artibus plus efficitur quam malis.

Sic vero maxima ex parte ars imperandi et in rebus publicis et privatis in eo posita esse videtur, ut, penes quos est potestas, ii ne obliviscantur, etiam illos, qui voluntati ipsorum obnoxii sint, humanam induisse naturam, eam vero esse ejusmodi, ut injuriam ferre nequeant, si vero libertate nimis carere cogantur, impatientia quadam victi ad stultitiam et temeritatem transversos se agi sinant.

Quum igitur in utroque regimine austeritatem comitare condire, acerbitatem æquitate lenire, cautionem atque taciturnitatem affabilitate blandisque vocibus temperare deceat, hisque artibus et hac moderatione imperanti opus sit, ut non solum modestum accire atque confirmare, sed etiam languidum

accendere, temerarium refrenare, impotentem coercere et velit et possit, haud mirum est, tam paucos in imperio fuisse, in quibus illæ artes essent, tamque raros, qui, omnibus numeris in suo genere perfecti, perpetua apud posteros memoria et laude inclaruerint.

Quare quanto rarius hæc regni felicitas terris contigit, quantoque vulgarius, imprimis olim, ista scholarum rebus asperitas acejdit, ut multi tandem potestate uti sibi viderentur, quum ea abuti liceret, tanto vehementius gestit animus, dari sibi, præsca illa repetenti, *Titum* aliquem, tam raræ humanitatis principem, ut diem illum, quo nihil beneficii alicui præstisset, periisse sibi quereretur, illamque ob benignitatem dignus habitus sit, qui amor et deliciae generis humani appellaretur, et *Traianum* illum, ita longe optimum principem judicatum, ut in sequenti cniique imperatori, in auspicando regno, acclamando et precando, ut esset felicior Augusto, melior Traiano, tamquam unicum principis exemplum a suis laudatus sit. Gestit animus, dari sibi, annales ævi recentioris recolenti, *Henricum quartum* aliquem, optimum. Gallicæ quondam gentis custodem et patrem, quo bono duce pax demum ac salus patriæ ita illuxit, ut tutus bos rura perambularet, latus colonus, vite ad viduas arbores ducta, festis saltem diebus genio suo indulgendi copiam haberet. Nec minus exultat animus, dari sibi, annales seholarum perlustranti, *Falsterum* aliquem, rectorem illum Ripensem, præter tot tantasque alias ingenii, doctrinæ atque industriæ laudes, sua illa *svæpumia* atque unica quadam humanitate ita insignem, ut omnes alios sui temporis scholarum rectores obscuraret, eundemque post seculum, et quod excurrit, in festiva illa oratione nuptiali, habita in rectoratu obeundo, quum, muneri suo inaugurus, ipsam scholam quasi uxorem duceret, sponsique amatoris instar sponsæ dulcissimæ cum liberis pulcherrimis dextram fidemque daret, latum et hilarem, veluti vivum ac spirantem, etiam hodie oculis nostris obversantem. Gestit animus, dari sibi *Tauberum* aliquem, *Joannem* illum *Henricum Tauberum* dico, de tribus Daniæ scholis nostra memoria deinceps meritissimum, tum exemplo tum scriptis humanitati scholasticæ, raræ illa ætate, viam suo tempore muniisse olim gratis posteris nuncupandum.